Р R I D Е
КАТАЛОГ
Латунные
шаровые краны
РАБОЧИЕ УСЛОВИЯ, УСЛОВНОЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ
И МАТЕРИАЛЫ ОСНОВНЫХ ДЕТАЛЕЙ
РАБОЧИЕ УСЛОВИЯ
Рабочая среда: Подготовленная вода, в том числе питьевая, нефтепродукrы, горюче-смазочные материалы,
природный газ, сжиженные углеводородные газы, неагрессивные газообразные среды и жидкости без содер­
жания абразивных примесей. Шаровые краны должны применяться в строгом соответствии с их назначением
в части рабочих параметров, сред, условий эксплуатации. Чистота рабочей среды должна соответствовать
требованиям нормативно-технической документации.
Номинальное давление: 2,5 МПа, 4,0 МПа.
Температура рабочей средь�: от О •с до+ 150 •с (Вода): от -60 •с до+ 80 •с (Газ).
УСЛОВНОЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ
КРАН ШАРОВОЙ ЛАТУННЫЙ LD PRIDE
НОМИНАЛЬНЫЙ ДИАМЕТР:
DN
ПРИСОЕДИНЕНИТЕЛЬНАЯ РЕЗЬБА:
В-В -внутренняя/внутренняя
В-Н - внутренняя/наружная
Н-Н - наружная/наружная
В-ГШ - внутренняя/гайка штуцерная «американка»
УПРАВЛЕНИЕ:
Б - бабочка
Р-рычаг
РАБОЧАЯ СРЕДА:*
GAS
МАТЕРИАЛЫ ОСНОВНЫХ ДЕТАЛЕЙ
• Название Материалы
Корпус:
Латунь ЛС59-1, кованая,
никелированная
2 Г а.йка корпуса
Латунь ЛС59· 1. кованая,
никелированная
з Шаровая пробка
Латунь ЛС59-1, полированная,
никелированная
4 Шпиндель Взрывобезопасное исполнение
5 Прижимная гайка Латунь ЛС59-1
6 Седло Фторомаст Ф4
7
Уплотнение
rорлоеины Фторомаст Ф4
8 Рукоятка
Аnюминиевый сплав АК7,
порошковая окраска
9 Викт Оцинкованная сталь
47. 15. в-в. Р. ххх
* ПрnчиР nrifinчиP СJ')Рд_ы нР ук.::�,ые,нnтrя
2
СДЕЛАННО В РОССИИ
КРАН ШАРОВОЙ ЛАТУННЫЙ
о ВНУТРЕННЯЯ РЕЗЬБА/НАРУЖНАЯ РЕЗЬБА
А
а:, УПРАВЛЕНИЕ
Б • рукоятка бабочка
� ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
DN Наименование изделия
15 Кран шаровой ла,унный LD Pride 47.15.B-Н.6.GAS
20 Кран шаровой латунный LD Pride 47.2O.B-H.6.GAS
25 Кран шаровой латунный LD Pride 47.25.B-Н.6.GAS
32 Кран шаровой латунный LD Pride 47.32.B-H.6.GAS
КРАН ШАРОВОЙ ЛАТУННЫЙ
PN